
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI” 
via Stazione, 12/A   36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) tel. 0424/540082 

C.M. VIIC85300G - C.F. 82003130240 - Cod.Univoco UFNYRF

e-mail: viic85300g@istruzione.it  - Pec: viic85300g@pec.istruzione.it

www.rodari-rossano.edu.it

PROT. 3656/2021

all’Albo Pretorio on-line
Atti Progetto

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RUP)

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale per la realizzazione del
Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 dal titolo “Rodari PON 21-22” nell’ambito del PON FSE e
FDR - “Apprendimento e socialità” Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 Codice Progetto:
10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 Rodari PON 21-22  CUP: E29J21001770001

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia
di autonomia delle istituzioni scolastiche“;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle
scuole
VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione delle Direttive
UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs.
n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;
VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della
Commissione Europea;
VISTO l’avviso pubblico per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO
DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR, Asse I – Istruzione
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 che autorizza formalmente il progetto
cod. 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104;

mailto:viic85300g@pec.istruzione.it
Protocollo 0003656/2021 del 10/06/2021



VISTO il Decreto di variazione di Blancio prot.n. 3600 del 08/06/2021 con cui è stato inserito il
progetto in oggetto al Programma Annuale 2021;

tutto ciò visto e rilevato,che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n' 31 del Dlgs. 50/2016 e

dell’art. n' 5 della Legge 241/1990. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali

richiamate in premessa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Chiara Tani
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


